ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY TRÀ

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Tây  Trà, ngày 05  tháng 9  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy

định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm

2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

Để kịp thời thực hiện chi trả chế độ chính sách đối với người hoạt động không

chuyên trách xã tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ .

UBND xã Tây Trà đã kiểm tra, rà soát, lập hồ sơ dự toán kinh phí để thực hiện

chính sách tinh giản biên chế theo Điều 9, Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày

15/6/2025 của Chính phủ, cụ thể cho 28 người hoạt động không chuyên trách xã,

nghỉ ngay kể từ ngày 01/7/2025với số tiền 6.114.946.500 đồng (Sáu tỷ một trăm

mười bốn triệu chín trăm bốn mươi sáu nghìn năm trăm đồng).

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

UBND xã Tây Trà kính trình Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, xem

xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Phòng: VHXH, Kinh tế xã;

- VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Công Lâm

		2025-09-08T15:13:02+0700

		2025-09-08T15:19:55+0700

		2025-09-08T15:19:55+0700